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دخل و خرج عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر این که وظیفه بانک مرکزی به عنوان تامین کننده ارز این 

است که از نزدیک  وضعیت ترخیص کالاهای اساسی را بررسی کند، گفت: »در بندر امام خمینی)ره( تلاش زیادی 
برای واردات کالاهای اساسی مورد  نیاز مردم انجام می شود .« او ادامه داد: »وجود مقادیر زیادی کالای اساسی نظیر 
نهاده های دامی در بندر امام خمینی )ره( امیدوارکننده اســت و این میزان موجودی نسبت به مدت مشخص سال 
گذشته انبارها حاکی از ۹۰ درصد افزایش است .« به گفته او، میزان  واردات کالاهای اساسی نسبت به سال گذشته 
۶۰ درصد افزایش یافته که دلیل آن هم این است که بانک مرکزی، وزارت جهاد  کشاورزی و وزارت صمت با توجه به 
ضرورت تأمین کالاهای اساسی و تأمین ذخایر استراتژیک با قدرت بیشتری ارز مورد نیاز  را تخصیص و تأمین کردند. «

همتی:  

ارز کالاهای 
اساسی تأمین 

می شود
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 
میز محکم یا کنار ستونها یا 

دیوارهای مجاور آنها(. 

دوست و آشناهای خود را وارد این کلاهبرداری می کنند و نتیجه اش 
این می شود که طرف کلاهبردار ماجرای سودی میلیاردی به جیب زده 
و متواری می شود.« نقره کار درباره این که چطور می توان به موسساتی 
که در ازای سرمایه گذاری ســود می دهند اعتماد کرد، ادامه می دهد: 
»اول از همه بایــد تأکید کنم که مردم گول دریافت ســودهای 60 و 
70 درصدی را نخورند، چون اصلا متعارف نیست. پس وقتی شنیدید 
که قرار است چنین ســودی به شما تعلق بگیرد، از همان ابتدا به همه 
چیز شک کنید. نکته دوم این است که برای سرمایه گذاری در چنین 
شرکت هایی پیگیر باشید که این موسسه به کجا وابستگی دارد، چون 
شرکت های معتبر وابستگی شان کاملا مشــخص است. سوم این که 
حتما مجوز آنها را رویت کرده و از اصل بودن آن مطمئن شــوید.اگر 
می بینید که شرکتی که قرار است در آن سرمایه گذاری کنید هویت 
واقعی ندارد و همه چیز ختم به یک ســایت یا کانال در دنیای مجازی 
می شود، به همه چیز شک کنید؛ چون شرکت های معتبر حتما باید در 
دنیای واقعی هم فعالیت داشته باشند. ضمن این که موسسه های معتبر 
در ازای سرمایه گذاری افراد به آنها تضامین مختلفی می دهند؛ از چک 
و سفته گرفته تا اعتبار و امتیاز و سهام و حتی بخشی از سند یک ملک 
یا زمین. با درنظر گرفتن این نکات می توان یک سرمایه گذاری کاملا 

مطمئن را داشت و در دام کلاهبرداران نیفتاد.«
به شرکت های خارجی اعتماد کنیم؟

سرمایه گذاری به هدف کسب سود بالا امری متداول در تمام دنیا 
است. در کشورهای اروپایی هم چنین کارهایی کاملا معمول است و 

بسیاری از افراد بخشی از درآمد خود را در شرکت های معتبر جهت 
سرمایه گذاری در پروژه ها و فرصت های سرمایه گذاری قرار می دهند 
و در سود آنها خود را ســهیم می کنند. درواقع به دلیل درصد پایین 
سود های بانکی افراد تمام سرمایه خود را در بانک پس انداز نمی کنند. 
اعتماد مردم به ســرمایه گذاری ها و جذب سرمایه های کلان باعث 
وسوسه بسیاری از افراد جهت ســودجویی و کلاهبرداری اینترنتی 
شده و کلاهبرداران با نام های شــرکت های معتبر داخلی و خارجی 
ســرمایه آنها را به تاراج می برند. کلاهبرداران مدعی می شــوند که 
اگر ۱۰ میلیون تومان ســرمایه گذاری کنید بعد از یک سال بیش از 
5۰ میلیون تومان به شما پرداخت خواهد شد؛ یعنی حدود 50درصد 
ماهانه و 600درصدســالیانه. آنها بــرای این که افراد را مشــتاق به 
سرمایه گذاری بیشتر کنند حتی پیشــنهاد می دهند افراد دیگری 
را هم معرفی کنید تا در سود آنها هم شــریک شوید و همین باعث 

می شود کلاهبرداری آنها هر روز وسعت بیشتری به خود بگیرد.
  بورس، بازارهای تهاتری، کارگزاری سهام آنلاین، سرمایه گذاری 
در بازار ارز و سکه و طلا ازجمله پیشنهاداتی هستند که به افراد برای 
سرمایه گذاری می شــود و جالب اینجاست که به آنها وعده پرداخت 
سودهای بالای 50 درصد داده می شود که همین موضوع آنها را بیشتر 
وسوسه می کند تا سرمایه خود را در اختیار کلاهبرداران قرار دهند. 
جالب اســت بدانید که به تازگی شــرکت های خارجی هم به دنبال 
مشتری در کشورهایی مثل ایران که در آنها سود بانکی پایین است، 
می گردند و با روش های مختلف مشتریان ایرانی زیادی پیدا می کنند. 
این شــرکت ها که عملا فعالیت واقعی ندارند، بــرای جلب اعتماد 
مشتریان ایرانی مدارکی مبنی بر حمایت و ساپورت شرکت توسط 
شــرکت های معتبر و خوشــنام در دنیا ارایه می کنند و حتی از آنها 
حســاب بانکی در بانک های ایرانی طلب می کنند.این درحالی است 
که هیچ کدام از به اصطلاح کمپانی ها حتی یک ریال نقدی، نه اصل 
سرمایه و نه سود آن را به افراد پرداخت نمی کنند و درواقع پول نقدی 
در کار نیست و ســود و اصل پول را »پوینت « یا »امتیاز« می دهند.

آنها از طریق کارگزاران ایرانی خود اقدام به جذب مشتری می کنند 
و تا زمانی که مشتری پیدا کنند به فعالیت خود ادامه می دهند و بعد 
از این که دیگر هیچ ثبت نامی انجام نشود آنها در شرکت خود را تخته 
می کنند و می روند پی کارشــان. جالب است بدانید که کارشناسان 
آی تی در کشــورمان می گویند بیش از ۹0درصد بازدیدکنندگان 
ســایت های کلاهبرداری خارج از کشــور ایرانی ها هســتند و این 
کلاهبرداران خارجی ادعا می کنند فعالیت شــان را در ایران استارت 
زده اند. به همین دلیل به سرمایه گذاران ایرانی توصیه می شود قبل 
از اعتماد به آنها حتما از هویت حقیقی شــان اطلاع کامل پیدا کرده 
و حتی از طریق ســفارت ها پیگیر نحوه فعالیت آنها شوند. حتی اگر 
هویت شرکت به تأیید رســید این دلیل بر درستی کار آنها نیست، 
چون این شرکت ها بیشــتر خودشان را آمریکایی معرفی می کنند و 
این هم به دلیل نبود امکان لازم در ایران جهت شناسایی هویت آنها 
و همچنین توجیه عدم انتقال دلار )سود سرمایه گذاری( به حساب 
بانک های ایرانی است. لازم اســت این را هم در نظر داشته باشید که 
حتی اگر شــرکت خارجی ای که می خواهید در آن سرمایه گذاری 
کنید واقعا نماینده ای از یک شرکت معتبر خارجی است، حتما باید 
اجازه ســرمایه گذاری داشــته و روش دریافت پول و نحوه پرداخت 
سود به سرمایه گذاران کاملا شــفاف و روشن باشد که البته معمولا 
سرمایه گذاران مشتاق چه برای همکاری با شرکت های ایرانی و چه 
خارجی آن قدر وسوســه می شــوند که هیچ توجهی به توصیه های 

کارشناسان و حتی پلیس نمی کنند. 

دامنه قیمتی محدود و مشخص تر شود؛ 
یعنی مردم بدانند قیمــت بلیت که از 
ســایت معتبر خریداری می شود، گران 
است یا خیر یعنی قابل مقایسه باشد.« 
با این که در حال حاضر قیمت های بلیت 
هواپیما افزایش چشــمگیری داشــته 
ولی مقصود اســعدی ســامانی، دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی، درباره 
تغییر نحوه قیمت گــذاری بلیت ها به 
»شــهروند« می گوید: »جــدول دامنه 
قیمتی بلیت هواپیما که در آذر پارسال 
از ســوی شــرکت های هواپیمایــی 
مورد توافــق قرار گرفــت، برمبنای ارز 
۱۲هزارتومانی به روز رســانی شــده 
اســت. در حــال حاضر کف و ســقف 
قیمت جدیدی از سوی ایرلاین ها برای 
بلیت هواپیما بازتعریف شده تا از سقف 
تعریف شده، کسی بالاتر نفروشد؛ البته  
اگر قیمت ارز کاهــش پیدا کند قیمت 

بلیت هواپیما هم پایین می آید.«
او که معتقد است گرانفروشی بلیت 
هواپیما بیشــتر از طرف ســایت های 
غیرمجــاز اینترنتی اســت، ادامه داد: 
»از آنجا که برخی  ســایت های فروش 
اینترنتی به صــورت غیرقانونی  بلیت 
را بالاتــر از  شــرکت هواپیمایــی به 
مسافران عرضه می کند، دامنه قیمتی 
طراحی و در سایت انجمن شرکت های 
هواپیمایی بارگذاری کرده ایم تا امکان 
نظارت دقیق تری روی قیمت ها وجود 

داشته باشد.«

بلیت ها باید ارزان شود
یک ساعت پرواز برای خطوط هوایی 
ایرانی بیش از ۴۰ دلار هزینه دارد که 
البته این رقم بستگی به مسیر پروازی 
ممکن است متفاوت باشد. با این حال 
کارشناســان صنعت هوایی می گویند 
افزایش بلیت هواپیما به ســود صنعت 
هوایی کشور نیست. مسعود دانشمند، 
کارشــناس صنعت هوایی،  در این باره 
به »شــهروند« می گویــد: »افزایش 
قیمت بلیــت هواپیمــا باعث کاهش 
اســتقبال مردم از ســفرهای هوایی 
خصوصا در فواصل کوتاه شــده است؛ 
 vip چون در حال حاضر اتوبوس های
با قیمت های بســیار مناسب خدمات 
خوبی را به مســافران ارایه می دهند. 
همین موضــوع باعث شــده ضریب 

خالی بودن هواپیماها بشدت افزایش 
پیدا کنــد؛ در حالی  که در شــرایط 
اســتاندارد باید 70 درصــد ظرفیت 
هواپیما پر باشــد امــا در حال حاضر 
هواپیماهای ایرانی بیشتر از 80 درصد 
ظرفیت شان خالی است و این موضوع 
ما را نســبت به آینــده صنعت هوایی 
کشــور نگــران می کند. بهتر اســت 
دولــت به جــای موافقت بــا افزایش 
قیمت بلیت هواپیما سوبســیدی را به 
ایرلاین ها اختصاص دهد تا آنها مجبور 
به افزایش قیمت نباشند وگرنه با این 
شرایط شــاهد ریزش بیشــتر از قبل 
مســافران ســفرهای هوایی خواهیم 
بود. امیــدوارم دولت برای تغییر نحوه 
قیمت گذاری بلیت هواپیما این نکات 

مهم را در نظر بگیرد.«


